Philip of Wroxfeld (?), Roger of Ryppe, 1 of Faludon, Roger of Turberuille,

Theobald of Chatton, William of Hesilrigge, Leodat of that same. No date, c 1 270-90.

Seal wanting. [2014, Box 52.

15. ( 1290.] Letters by Thomas Luthirdale, doctor of decrees, etc., canon of the

collegiate church of Abernetliy, diocese of Dunblane, and principal official of St.
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Amlrews, iiai rating that at the instance of Nicolas Cant he had caused due pulilication

by an edict affixed on the doors of the cathedral church of St. Andrews, citing those

interested to appear at a certain time to see and hear a certain writing of confirma-

tion made upon a charter of gift of the lands of Lethin and Carngour reduced to a

public transunipt, with intimation that he would proceed in the absence of those cited
;

on which date, before him sitting in j\idgment, thci'e appeared the said Nicolas \vith his

' prelocutor,' JVIr. Alexander Matheson, presbyter, who produced the edict, accused those

cited and not appearing of contumacy, and demanded that they should })e reputed

contumacious, atid procluced and exhibited the writ of confirmation inserted below,

sealed with a seal bearing the image of the Savioiu- (' Sancti Saluatoris ') on one side,

and the image of St. Mary (' Sancte Marie ') on the other side, and on the circumference

of each side, the writing ' Sigillum capti eccie Sancte Marie capcllc dfii Regis Scotorum
'

;

and this writing the judge directed to be transumed, as follows : ' Omnibus sancte

matris ecclesie filiis presens scriptum et confirmacionem visuris uel audituris, Willelmus

Cummyne propositus ecclesie Sancte Marie ciuitatis Sancti Andree et eiusdem loci

capitulum salutem eternam in domino : Noueritis nos cartam bone memorie Magistri

Ado de Malkaristun predecessoris nostri et dicti capituli nostri formam ([ue sequitur

continentem, non cancellatam ncc in aliqua sua parte viciatam plenius inspexisse et

intellexisse,—Omnibus sancte matris ecclesie filiis hoc scriptum visuris vel audituris,

Adam propositus ecclesie beate Marie ciuitatis Sanctiandree et eiusdem loci capitulum

salutem eternam in domino ; Noueritis nos dedisse, concessisse et presenti carta nostra

conlirmasse Johanni filio Willelmi Filii Lambini et herodibus suis totam terram de

Lethin et Kyninnis quam Adam filius Gilmur Makmartin de predecessoribus nostris et

nobis tenuit pro homagio suo et soruicio ; Tenondam sibi et heredibus suis libere, quiets,